
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 
Odbor životního prostředí 

Nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I            telefon: 376 540 111, fax: 376 52 64 24 

Číslo jednací:  1977/16/ZPR/Kal               V Sušici dne 28.6.2016 
Spisová značka: 1977/16/ZPR 
Úředně oprávněná osoba: Ing. Kalná, 039 
Kontakt: 376 540 166, mkalna@mususice.cz                     

        
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ  
 
 

Výroková část 
 
Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad 
podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15, odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je 
 

Obec Strašín, Strašín 16, 34201 Strašín, IČ 00256099 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 118 odst. 1 stavebního zákona 

povoluje změnu stavby „Strašín ČOV a kanalizace – objekt kanalizace“ před jejím 
dokončením,  

v obci Strašín, k.ú. Strašín u Sušice, na p.p.č. 897, 1286/1, 1283/4, 937, 934/2, 934/4, 966/1, 
1283/2, 1275/1, 1233/2, 1253/1, 1289/17, 32/1, 1290/2, 1290/1, 1132/5, 1133/2, 1134/5, 11/1, 
47/22, 47/15, 47/20, 41/6, 1, 47/19, 1233/1, 1286/5, 972/7, 1288/2, 972/10, 972/32, 857, st.88/3, st. 
88/1, 859 a k.ú. Nahořánky na p.p.č. 191, 183/2, 183/1, 182, 181, 186. 

Stavba vodního díla „Strašín ČOV a kanalizace“ byla povolena Městským úřadem Sušice, 
Odborem životního prostředí dne 15.1.2014 pod č.j. 2759/13/ZPR/Kal.  

Rozsah změn: 
Změny se povolují v rozsahu dokumentace „Strašín ČOV a kanalizace – část kanalizace“ ke změně 
stavby před dokončením, zakázka č. 211, kterou v prosinci 2015 vypracoval PROVOD – inženýrská 
společnost, s r.o., V Podhájí 226/28, 40001 Ústí n.L., zodpovědný projektant Ing. Petr Plichta. 

Podle dokumentace pro stavební povolení měla být délka gravitačních stok 4 092,5 m a délka 
tlakových stok 746 m. Celková délka stokové sítě byla 4 838,5 m. Podle geodetického zaměření 
bylo realizováno 3 965,27 m gravitačních kanalizačních stok a 734,41 m tlakových stok. Skutečná 
celková délka stok je 4 699,68 m. 

Kanalizační stoka A k ČOV vede v místní části Lazny po druhé straně komunikace oproti 
dokumentaci ke stavebnímu povolení, tím došlo ke zkrácení této stoky o 7,5 m. Dále došlo ke 
zkrácení kanalizační stoky D v části Lazny z důvodu přetrasování kanalizační přípojky, stoka je 
kratší o 31,69 m. Došlo ke zrušení stoky D2-1. 

Došlo k přetrasování stoky A2, která byla původně v místní komunikaci nad obecním úřadem a 
napojena na kanalizační stoku A v krajské komunikaci v křižovatce. Stoka A2 je nově napojena do 
stoky A1, tím došlo k jejímu zkrácení o 90,88 m. Kanalizační stoka A1, která byla ukončena 
v parkovací ploše mezi bytovým domem a obecním úřadem, byla prodloužena částečně v původní 
trase stoky A2 o 56,13 m. 



                                                                                                                                                       Č.j.: 1977/16/ZPR/Kal                    2 

Změna v délkách stok byla ovlivněna také úpravou trasy kanalizace z důvodu vedení stávajících 
inženýrských sítí a možnosti napojení posledních nemovitostí na stokách.  

Při provádění stavby došlo k dotčení pozemků p.č. 1283/4, 937, 32/1, 972/10, 972/32, st.88/3, st. 
88/1 a 859 v k.ú. Strašín u Sušice, které nebyly uvedeny ve stavebním povolení. V průběhu 
výstavby došlo rovněž k přečíslování některých pozemků z důvodu digitalizace katastrálního 
operátu. 

Na čerpacích stanicích byly instalovány dva jeřábky pro ovládání čerpadel a česlicových košů. 

 

Odůvodnění: 

Obec Strašín, Strašín č.p. 16, 34201 Sušice podala dne 10.5.2016 u Městského úřadu Sušice, 
Odboru životního prostředí, žádost o změnu stavby „Strašín – ČOV a kanalizace, část kanalizace“ 
před jejím dokončením. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Stavba „Strašín – ČOV a kanalizace“ byla povolena dne 15.1.2014 pod č.j. 2759/13/ZPR/Kal, 
stavební povolení nabylo právní moci dne 20.2.2014.  

K žádosti o povolení změny stavby před dokončením stavebník předložil: 
- Projektovou dokumentaci změny stavby „Strašín ČOV a kanalizace – část kanalizace“, 

zakázka č. 211, kterou v prosinci 2015 vypracoval PROVOD – inženýrská společnost, s r.o., 
V Podhájí 226/28, 40001 Ústí n.L., zodpovědný projektant Ing. Petr Plichta – autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby. 

- Vyjádření Městského úřadu Sušice, Odboru výstavby a územního plánování ze dne 
31.5.2016 pod č.j. 2325/16 podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona o souladu 
stavby se záměry územního plánování. 

- Právo provést kanalizaci na p.p.č. 972/10 a 972/32 v k.ú. Strašín u Sušice bylo doloženo 
smlouvou mezi stavebníkem a vlastníkem pozemků Vlastimilem Václavíkem, Mayerova 
1065, 34101 Horažďovice. 

- Právo provést kanalizace na p.č. st. 88/3 a st. 88/1 v k.ú. Strašín u Sušice bylo doloženo 
smlouvou mezi stavebníkem a vlastníky pozemků MUDr. Stanislavem Masným a Taťjanou 
Masnou, Strašín čp. 71, 34201 Strašín 

- Právo provést kanalizaci na p.č. 937 v k.ú. Strašín u Sušice bylo doloženo smlouvou mezi 
stavebníkem a vlastníkem pozemku Jaroslavem Kašákem, Strašín čp. 32, 34201 Strašín. 

- Vlastnické právo stavebníka k pozemkům p.č. 1283/4, 32/1 a 859 v k.ú. Strašín u Sušice 
bylo ověřeno v katastru nemovitostí. 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení stavebního zákona  a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad 
zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům písemností č.j. 
2056/16/ZPR/Kal ze dne 30.5.2015 s upozorněním, že připomínky k projednávanému záměru 
mohou být podány v termínu 10 dnů od obdržení oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
Oznámení bylo doručeno účastníkům řízení podle ustanovení § 27 odst. 3 správního řádu veřejnou 
vyhláškou, vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Sušice po dobu 15 dnů, dne 16.6.2016. 
Po stejnou dobu bylo vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Strašín. Účastníci řízení 
neuplatnili žádné námitky ani vyjádření k podkladům pro rozhodnutí.   

Změna stavby před dokončením byla povolena v požadovaném rozsahu, neboť jsou splněny 
obecné požadavky na výstavbu a změna stavby je v souladu se záměry územního plánování.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, příslušných prováděcích předpisů, z hlediska 
Národního plánu povodí Labe a Plánu dílčího povodí Horní Vltavy, umožnil účastníkům řízení 
vznést námitky a vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a zjistil, že povolením změny stavby před 
dokončením nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a jinými předpisy, a lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu vod.  

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výrokové části uvedených. 



                                                                                                                                                       Č.j.: 1977/16/ZPR/Kal                    3 

Vzhledem k tomu, že se jedná o správní řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručení 
písemností se provádí v souladu s ust. § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů veřejnou vyhláškou. Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se 
písemnost považuje za doručenou patnáctý den po vyvěšení.  

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje se sídlem v Plzni podáním učiněným u Městského 
úřadu Sušice.  
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k 
vyzvednutí. 
 
 
  
     „otisk úředního razítka“ 
     
 
          Ing. Ivana Zemenová 

vedoucí Odboru životního prostředí  
                
 
Správní poplatek byl vyměřen a uhrazen ve výši 1000,- Kč podle sazebníku poplatků položka č. 18 
bod 5  zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozdělovník: 
Obdrží účastníci řízení do vlastních rukou:  
Účastníci vodoprávního řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:   
Obec Strašín, Strašín 16, 342 01  Sušice - do datové schránky 

K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Sušice, nám. Svobody 138, 342 01  Sušice 
Obecní úřad Strašín, Strašín 16, 342 01  Sušice – do datové schránky 

Účastníci řízení o změně stavby před dokončením, kterým se doručuje oznámení vyvěšením na 
úřední desce Městského úřadu Sušice: 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. b), c) a d) stavebního zákona: 
Jaroslav Kašák, č.p. 32, 34201 Strašín 
Vlastimil Václavík, Mayerova 1065, 34101 Horažďovice 
Martin Bohata, Werichova 997, 25264 Velké Přílepy 
Petr Brhel, Strašín č.p. 38, 342 01  Sušice 
Marcela Brhelová, Strašín č.p. 38, 342 01  Sušice 
Jitka Dundová, Manětínská 1537/57, Bolevec, 32300 Plzeň 
František Prokop, Ovčárská 419/5, Malešice, 108 00  Praha 
Jana Prokopová, Rozsedly 15, 342 01  Žihobce 
Marie Rašková, Strašín 85, 342 01  Sušice 
Václav Řáha, Strašín 93, 342 01  Sušice 
Iveta Sosnová, Bahenní 1397, 386 01  Strakonice 
Svatava Škantová, Akátová 513, Klatovy IV, 33901 Klatovy 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí , 30613  Plzeň  
František Havlík, Ústaleč 59, 341 42  Nalžovské Hory 



                                                                                                                                                       Č.j.: 1977/16/ZPR/Kal                    4 

MUDr. Stanislav Masný, č.p. 71, 34201 Strašín 
Taťjana Masná, č.p. 71, 34201 Strašín 
Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV- Podmokly, 405 02  Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, 13000 

Identifikace účastníků řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – vlastníci sousedních 
pozemků nebo stavby na něm a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 
Výčet čísel pozemků: 
k.ú. Strašín u Sušice 
899/1, 899/3, 1281/2, 1283/14, 1002/2, 1283/3, 1283/9, 1283/4, 966/3, 995, 997, st. 62, 989, st. 61, 
st. 63, 991/2, 64/2, 970/1, 970/2, 965/3, 965/5, 965/8, 965/2, 964, 1003/1, 1003/2, 1002/1, 1322, 
1321, 1319, 1320, st. 127/5, 1001/6, 1000, st. 60/1, st. 60/2, 998/2, 1280/1, st. 59, st. 58, 1286/4, 
986, st. 69, 1286/3983, 982, 981/1, 972/9, st. 92, 972/10, 972/33, st. 122, 972/27, 972/28, st. 123, 
972/48, st. 151, st. 154, 972/50. 972/56, 972/78, 972/86, 972/95, 972/75, 972/8, 972/39, st. 91, 
972/2, 972/1, st. 67, st. 113, 972/22, 972/21, st. 105, 972/3, st. 128, 972/36, 972/61, 972/65, 
972/82, 972/83, 972/84, 972/55, st. 90, 972/6, 972/46, 972/12, 972/81, 972/14, st. 97, 972/26, st. 
119, 972/19, 972/93, 972/74, 972/70, 972/69, 972/68, 972/67, 972/66, 972/97, st. 162, st. 157, st. 
143, 972/42, st. 147, st. 164, 972/57, st. 156, 972/51, st. 132, 972/35, st. 137, 972/41, 972/40, st. 
138, 972/38, 1017, st. 57, 1010, 889/1, 889/2, 886/1, 887/3, 887/4, 887/5, 888, 887/2, 887/12, 
887/13, 979, st. 71, 1020, 1025, 1022/1, 1022/2, 1283/8, 1283/7, 1024, 1121/9, 1121/4, 1121/5, 
1125/7, 887/7, 1277, st. 170, st. 88/2, st. 88/1, st. 102, 35/1, st. 134, 32/2, 1122/2, 1122/3, st. 80/1, 
st. 80/2, 1122/1, 1122/5, 1122/4, 1124/2, st. 158, 1125/4, 1316, 1126/2, st. 168, 1127/2, st. 205, st. 
204, st. 103, st. 117, 35/2, st. 8/2, st. 8/1, st. 9, st. 10, 62/3, st. 29/2, st. 25, st. 24, 64/1, 64/2, st. 23, 
1240, 66, 69, 163/2, 165/1, 166/4, 167/2, 168/4, st. 169, 168/3, 169/2, st. 149, 264/3, 31, st. 14, st. 
78, st. 12/2, st. 12/1, st. 11, st. 28, st. 16, st. 17, st. 18, 18, st. 27, st. 26, st. 20, 1233/3, st. 21, st. 
22, 1148/2, 1148/1, 1149/2, 162/2, 167/1, st. 146, st. 145, 169/1, st. 139, 264/6, st. 141, 263/5, st. 
150, 263/3, 263/4, st. 79, 14, 1235, 13/4, , 1132/12, 1132/13, 1132/2, 1134/4, st.108, st. 135, 13/10, 
13/3, st. 107, st. 19/4, 10/1, 1334, 13/8, 13/6, st. 100, st. 109, 1311, 11/4, 11/3, 9/2, 1130/1, st.81, 
1130/2, 1112/3, 23/1, 1131, 1289/1, 858/2, 860/1, 856/1, 586/5, 855, 47/1, 36/2, 37, 38/3, 38/2, 
856/2, 856/8, 47/21, 47/8, 47/7, 47/6, 47/5, 47/4, 47/3, 41/4, st. 1/2, 41/2, st.35, 856/8, 42/2, 41/5, 
47/14, 39/1, 41/3, st.1/1, 39/2, st.2, st.3, 36/1, st. 4/1, st. 4/2, st. 5/4, st. 33, 56/1, 1267, 53/2, st. 34, 
53/3, st. 32/2, 32/1, st. 31/1, 56/2, 56/3, 59, st. 30, 62/2 

k.ú. Nahořánky: 
43, 32/1, 39/2, 38, 39/1, 5/3, 5/1, st. 3, 5/2, 23, st. 25, 22, 188, 173/3, 44/2, 45/14, 45/12, 45/13, 
45/2, 45/5, 7, st. 4, 6, st. 16, 9, st. 6, st. 12, st. 11/2, st. 11/3, st.10, st. 9, st. 8, st. 14, 21/4, st. 19, 
21/5, st. 7, st. 2, 4, 24/2, 24/3, st.1, st.17 

Na vědomí :  
MÚ Sušice, odbor výstavby a ÚP 
MÚ Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství 
Obecní úřad Strašín, Strašín 16 jako silniční správní úřad 
 
Vyvěšeno na úřední desce    Sejmuto z úřední desky 
 
dne...................................    dne.............................. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce  Sejmuto z elektronické úřední desky 
 
dne...................................    dne.............................. 
 
 
 


